[image: image1.jpg]

	Câmara Municipal

	de Santa Bárbara do Monte Verde

	ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação de nº 15/2019
A Câmara Municipal de Santa Barbara do Monte Verde

EXMº. Sr. José Carlos de Almeida Lima

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

O vereador José Geraldo de Paiva, no uso de suas atribuições conferidas por lei, Indica ao Poder Executivo Municipal, que faça manutenções na estrada desde a saída do Bairro São Cristovão até encontrar a estrada no Santo Antonio. Solicito que se retire uma pedra com alto relevo próximo ao mata burro na região conhecida como Vargem Grande e reparos um pouco adiante no córrego onde um buraco perigoso ameaça a segurança no local.
Justificativa: Os reparos na estrada promoveriam o melhor trafego na região citada e garantiriam a segurança dos veículos que transitariam por lá. Melhorando assim, o trafego dos produtores rurais da região.
                                     Sala das sessões, 26 de março de 2019.
                                               José Geraldo de Paiva
                                                           Vereador

	Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - Cep 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG

CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel.:(32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br